
 
 

UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY GMINY SANOK 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i  art. 153  ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1336 ze zm.) 

Rada Gminy Sanok 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące pomniki przyrody: 

1) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Srogi” o obwodzie pnia               

390 cm, wieku około 140 lat, rosnące w miejscowości Srogów Górny na działce                  

o nr ewid. 1295/1, współrzędne geograficzne N  49o36’59,9”; E  22o8’33,3”, którego ochrona była 
ustanowiona uchwałą nr XXVI/173/05 Rady Gminy w Sanoku z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

2) drzewo gatunku lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos) „Dobrawa” o obwodzie pnia 348 cm, wieku około 
150 lat, rosnąca w miejscowości Dobra na działce o nr ewid. 909, współrzędne geograficzne N  
49o37’38,4”; E  22o19’43,6”, którego ochrona była ustanowiona uchwałą nr XXVI/173/05 Rady Gminy 
w Sanoku z dnia                            28 kwietnia 2005 r. 

2. Drzewa opisane w ust.1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 
krajobrazowej, kulturowej i historycznej. 

§ 2. Bezpośredni nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzozów. 

§ 3. W stosunku do wymienionych w §1 ust. 1 pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczenia tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazów, o których mowa w §3 nie stosuje się w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4059



1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody, 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w §1 ust. 1 pkt 1-2, w ramach ochrony czynnej 
ustala się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVI/173/05 Rady Gminy w Sanoku z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sanok 

 
 

Roman Zapotoczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4059


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY SANOK z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-09-25T12:08:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




